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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! MŁODZIEŻ WYBRAŁA ZWYCIĘSKIE PROJEKTY 

Zakończyła się czwarta edycja Szkolnego Budżetu Obywatelskiego, w 

której wzięło udział 51 krakowskich szkół. W Szkolnym Budżecie Obywatelskim 

uczennice i uczniowie zgłaszają pomysły, tworzą projekty, a następnie 

wybierają te, które ich zdaniem są najbardziej atrakcyjne i potrzebne. 

Decydują, na co wydać fundusze udostępnione przez miasto i w ten sposób uczą 

się partycypacji. Do tegorocznej odsłony przedsięwzięcia młodzi ludzie zgłosili 

ponad 332 projekty, z których do realizacji wybrali 143. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPOTKAJMY SIĘ W CAFE ZAKRZÓWEK 

Od kilku dni w pawilonie na Zakrzówku działa długo wyczekiwana przez 

mieszkańców kawiarnia. Można się tam delektować zarówno jedynymi w swoim 

rodzaju widokami, jak i wybranymi smakołykami. Miejsce jest dostępne od 

poniedziałku do niedzieli w godz. 9.00–20.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! STREFA CZYSTEGO TRANSPORTU MOŻE RUSZYĆ W KRAKOWIE OD 

LIPCA! 

Po wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i odwołaniach 

dotyczących tego rozstrzygnięcia przyjęta przez Radę Miasta Krakowa w 

listopadzie 2022 r. uchwała wprowadzająca Strefę Czystego Transportu na tę 

chwilę obowiązuje. Oznacza to, że od 1 lipca SCT może obowiązywać w 

Krakowie. Warto zaznaczyć, że Zarząd Transportu Publicznego rozpoczął już 

prace nad nową uchwałą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282279,34,komunikat,mlodziez_wybrala_zwycieskie_projekty.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282249,2163,komunikat,spotkajmy_sie_w_cafe_zakrzowek.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282288,26,komunikat,strefa_czystego_transportu_moze_ruszyc_w_krakowie_od_lipca_.html
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NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI W KRAKOWIE MIEŚCIE LITERATURY 

UNESCO 

Podczas przypadającego 23 kwietnia Światowego Dnia Książki i Praw 

Autorskich zapraszamy do odwiedzenia krakowskich księgarń i antykwariatów. 

W specjalnie przygotowanym materiale filmowym zachęca do tego aktor 

Mateusz Janicki, który poleca swoje ulubione punkty czytelnicze. KBF, jako 

operator programu Kraków Miasto Literatury UNESCO, w to szczególne święto 

inauguruje nabór dla niezależnych księgarń i antykwariatów do programu 

lojalnościowego dla czytelniczek i czytelników.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZ NA SPACER I POSZUKAJ PRZYRODY W NOWEJ HUCIE 

Edukacyjna wędrówka po zielonych zakątkach Nowej Huty oraz udział w 

grze terenowej „Poszukaj przyrody blisko siebie” to propozycja dla rodzin z 

dziećmi w wieku od 6 do 12 lat na spędzenie najbliższego czwartkowego 

popołudnia (25 kwietnia). Spacerowicze wyruszą o godzinie 16.00 z placu Przy 

Poczcie na os. Willowym. Obowiązują zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! APEL O OCHRONĘ LAJKONIKA JAKO JEDNEGO Z SYMBOLI KRAKOWA 

Muzeum Krakowa i orszak pochodu Lajkonika stanęli przed koniecznością 

wyrażenia wspólnego stanowiska wobec coraz częstszych przypadków 

wykorzystywania jednego z symboli naszego miasta i elementu jego 

dziedzictwa niematerialnego, jakim jest Lajkonik – Konik Zwierzyniecki, do 

działań o charakterze komercyjnym oraz przedsięwzięć odzierających tę postać 

z jej naturalnego kontekstu i zacierających prawdziwy sens tej wyjątkowej 

i pięknej krakowskiej tradycji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OWIECZKA BELLA W TEATRZE KTO 

Teatr KTO na krakowskim Podgórzu zaprasza na spektakle i warsztaty dla 

dzieci pod hasłem „KTO zostawia ślady?”. W każdą niedzielę o godz. 12.00 

prezentowane są przedstawienia dziecięce i familijne, a zaraz po nich o godz. 

13.15 odbywają się dedykowane warsztaty twórcze. W najbliższą niedzielę, 28 

kwietnia najmłodsi widzowie będą mogli zobaczyć spektakl Owieczka Bella, 

Teatru Gili Gili z Poznania. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282289,33,komunikat,swiatowy_dzien_ksiazki_w_krakowie_miescie_literatury_unesco.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282276,2163,komunikat,rusz_na_spacer_i_poszukaj_przyrody_w_nowej_hucie.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282271,33,komunikat,apel_o_ochrone_lajkonika__jako_jednego_z_symboli_krakowa.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

SZKOŁA MIEJSKICH OGRODNIKÓW – KOLEJNE WARSZTATY 27 KWIETNIA 

Pasjonaci zieleni i ogrodów społecznych zapewne pamiętają cykl „Jadalny 

Kraków” i Szkołę Miejskich Ogrodników. Wraz z początkiem wiosny nastała 

nowa edycja tego smacznego wydarzenia. Na ogrodników czekają zajęcia z 

rozpoznawania jadalnych roślin, odkrywania dawnych krakowskich jadłospisów 

i prowadzenia upraw na rabatach. To będzie owocny czas! Zapisz się na 

najbliższe warsztaty, które już w sobotę odbędą się w ogrodzie społecznym 

„Piaski Nowe”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KIERUNEK – ZIELEŃ! PARKOBUS RUSZA W DROGĘ 

Już od kilku lat wspólnie podróżujemy ParkoBusem po wyjątkowych i 

często nieznanych zielonych miejscach w Krakowie. Wycieczki zaplanowane w 

tej edycji pokażą różnorodność świata przyrody, która w zależności od pory 

roku, potrafi wzbudzać ciekawość. Po zielonych zakamarkach, ze zwróceniem 

uwagi na życie zwierząt, już 27 kwietnia, poprowadzą uczestników edukatorzy 

przyrodniczy oraz przedstawiciele środowisk naukowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

KONSULTACJE W SPRAWIE CENTRUM SPORTÓW WODNYCH NA ZAKRZÓWKU 

Do 26 kwietnia trwają konsultacje społeczne dotyczące zasad wyboru 

oraz zakresu funkcji realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek, w 

tym także Centrum Sportów Wodnych. W środę, 24 kwietnia w pałacu 

Krzysztofory odbędzie się otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! REMONT JEZDNI I CHODNIKÓW NA ULICY TONDOSA 

Dziś, 23 kwietnia, rozpoczął się remont na ulicy Tondosa na Woli 

Justowskiej. W pierwszej kolejności drogowcy zajmują się chodnikami. Pojawiły 

się lokalne zwężenia jezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282287,34,komunikat,owieczka_bella_w_teatrze_kto.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280605,2163,komunikat,szkola_miejskich_ogrodnikow___kolejne_warsztaty_27_kwietnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281434,34,komunikat,kierunek___zielen__parkobus_rusza_w_droge.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280403,202,komunikat,konsultacje_w_sprawie_centrum_sportow_wodnych_na_zakrzowku.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/282280,2321,komunikat,remont_jezdni_i_chodnikow_na_ulicy_tondosa.html
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NOWE! KONIEC PRAC NA UL. PÓŁŁANKI, AUTOBUSY WRACAJĄ NA STAŁE TRASY 

Kończą się prace przy rozbudowie ulicy Półłanki. Już 1 maja na odcinku 

od ul. Rącznej do skrzyżowania z ul. Botewa i Śliwiaka zostanie przywrócony 

ruch w dwóch kierunkach, a na swoje stałe trasy wrócą linie autobusowe nr 123 

i 163. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA NA UL. KONFEDERACKIEJ I PUŁASKIEGO 

Trwają prace przy budowie przyłączy ciepłowniczych do budynków na 

ulicy Konfederackiej. Do końca miesiąca ulica w rejonie posesji nr 13 jest 

zamknięta dla ruchu drogowego. W kolejnych tygodniach rozpoczną się prace w 

rejonie posesji nr 5, a także na ul. Pułaskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA NA UL. ZYBLIKIEWICZA, MPEC BUDUJE SIEĆ 

CIEPŁOWNICZĄ 

Kierowcy muszą się liczyć ze zwężeniami na ulicy Zyblikiewicza. Na 

fragmencie między budynkami nr 1 i 5 trwa budowa nowej sieci ciepłowniczej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ NA UL. BRACI SCHINDLERÓW 

Do 26 kwietnia potrwają prace przy budowie sieci wodociągowej na ulicy 

Braci Schindlerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROBOTY WODOCIĄGOWE W SWOSZOWICACH 

Wodociągi Miasta Krakowa prowadzą w Swoszowicach prace związane z 

budową sieci kanalizacji sanitarnej oraz przebudową sieci wodociągowej. 

Robotami objęto ulice Sidzińską i Babińskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODMIENIONA ULICA NIEZAPOMINAJEK 

Nowa jezdnia, chodnik, kanalizacja deszczowa oraz oświetlenie – trwa 

przebudowa ulicy Niezapominajek w Chełmie. Roboty prowadzone są na 

fragmencie od ul. Podłużnej do posesji nr 11B. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/282294,2327,komunikat,koniec_prac_na_ul__pollanki__autobusy_wracaja_na_stale_trasy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/282277,2322,komunikat,utrudnienia_na_ul__konfederackiej_i_pulaskiego_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/282286,2314,komunikat,utrudnienia_na_ul__zyblikiewicza__mpec_buduje_siec_cieplownicza.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/282274,2330,komunikat,budowa_sieci_wodociagowej_na_ul__braci_schindlerow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/282275,2324,komunikat,roboty_wodociagowe_w_swoszowicach.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/282283,2321,komunikat,odmieniona_ulica_niezapominajek.html
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                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

                            

 


